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Korporata Elektroenergjitike Shaiptare

VEKNKDIM

I ASAMELESE SE AKSIONERE TE "TERMOCENTRALI VLORE"
“TEC-i VLORE” SH.A

Date 13.07.2010

“"PER NDRYSHIMIN (ZMADHIMIN) E KAPITALIT TE SHOQERISE
"TERMOCENTRALI VLORE" "“TEC VLORE” SH.A

Bazuar ne kerkesen  nr.240/1.q Prot. date 10.06.2010 te Drejtorit te
Pergjithshem te sh.a “Termocentrali Vlore" , ne Vendimin e Keshillit Mbikgyres
te sh.a "Termocentrali Vlore” nr.10, date.03.05.2010 si dhe ne mbeshtetje te
nenit 168, pika 1 te ligjit nr. 9901, date 14. 04. 2008 ™“Per tregtaret dhe
shogerite tregtare’, Ansambleja e Aksionereve te “"Termocentrali Vlore” “TEC-]
Viore” sh.a ne mbledhjen e saj te dates 13.07.2010

VENDOSTI:

1. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise "TERMOCENTRALI VLORE”
“TEC VLORE” SH.A per objektin Analizator mates i ndotjes se ajrit, me viere
29.204.000,00 (njezetenentemilion dygindekatermije) leke.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

PER AKSIONERIN E VETEM
Engjell Z

Korporata Elektroenergjitike Shqiptare sh.a. <
Tel/Fax. +355 4 259729, Fax. +355 4 232 046 Adresa: Blioku “Vasil Shanto”, Tirang, E-




KESH

Nr.DP/ ?ﬁ] {IQ Prot

Tirane, mq.Zé [ Z-2008

VENDIM

' 1 ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE “TERMOCENTRALI VLORE”sh.a.

Nr,/-L Date//.2/2008

PER NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A.”TEC Vlore”

Mbeshtetur ne Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” si
dhe ne Statutin e shogerise Termocentrali Vlore sh.a, duke marre parasysh shkresat
nr.2392, dt. 01.04.2008 te KESH sh.a dhe nr.2382/1, dt.04.04.2008 te OSSH sh.a,

1.

URDHEROJ:

Pergatitjen e dokumentacionit per zmadhimin e kapitalit te sh.a.”TEC Vlore”, per
vleren e aparatit “Analizator i Matjes se Ndotjes se Ajrit”, i cili eshte transferuar
nga OSSH sh.a.

Per pergatitijen e raportit perkates per ndryshimin e kapitalit themeltar ne
perputhje me piken 1 te ketij urdheri, caktohet Ekspertja Kontabel e Autorizuar

Nexhmije Cela.

3. Ngarkohet drejtoria e shogerise per zbatimin e ketij urdheri.

Ky urdher hyn ne fuqi rﬁenj chere.

SIONERIN E VETEM
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

PER KONTROLLIN E OPERACIONEVE TE KRYERA

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT AKSIONAR

TE SHOQERISE AKSIONERE “TEC VLORE”

Me Vendim te Asamblese se¢ aksionereve te shogerise “TEC Vlore” sh.a. Nr.12, date
26.12.2008 jam emeruar me misionin e ekspertit kontabel te autorizuar per kontrollin e
operacionit te rritjes se kapitalit themeltar te nenshkruar te shogerise “TEC Vlore” sh.a.

per vleren e aparatit “Analizatori 1 matjes se ndotjes se ajrit” transferuar nga OSSH sh.a.

Shogeria “TEC Vlore” sh.a. eshte e rregjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare
te Rregjistrimit ne Tirane ne daten 22.12.2007.

Operacioni i zmadhimit te kapitalit te nenshkruar eshte bazuar ne shifrat e bilancit
financiar te shogerise se mbyllur me date 31.12.2008 dhe te miratuar nga aksioneret €

-shogerise.

Ne permbushje te misionit tim, nepermjet verifikimeve te bera , kostatoje se ne bilancin e
shogerise eshte pasqyruar transferimi 1 aparatit “Analizatori 1 matjes se ndotjes se ajrit”

ne
rubrikat/postet , “Aktive afategjata materiale” pika 2 nendarja “Makineri dhe

o
pajisje”
o rubrikat/postet “Hua dhe parapagimet”
o dhe ne rubrikat/postet “Kapitali” nendarja “Kapitali aksioner” shumat perkatese

sipas miratimit te bilancit nga Aksioneret e shogerise.

Ne rubriken“Makineri, paisje vegla pune”, pasqyruar ne vleren 25.565.638 leke ne daten
31.12.2008 ne te cilen eshte perfshire vlera historike 32.651.484 leke e analizatorit te
matjes se ndotjes se ajrit sipas proces verbalit te marrjes ne dorezim nga “TEC Vlore”
sh.a. (Dorezues OSSH sh.a.), amortizimi 1 akumuluar 1 pasqyruar ne proces verbalin €
dorezimit ne vleren 3.446.545 leke si dhe eshte llogaritur amortizimi gjate periudhes se

perdorimit ne “TEC Vlore” sh.a. per vitin 2008.

Vlera e mbetur ¢ AAM “Makineri, paisje vegla pune” 29.204.938 leke e cila eshte
pasqyruar ne piken 3 “Hua dhe parapagimet” me date 31.12.2008 kalon ne shtim te

kapitalit aksioner te shogerise.

Me vleren e mesiperme 29.204.000 leke (per efekt rrumbullakosje -938 leke) eshte bere
zr_l_ladhimi 1 Kapitalit aksioner te shoqerise, dhe pas ketij operacioni situata paraqitet si
vijon :

Ne leke
| Emertimet Para operacionit Pas operacionit
Date 31.12.2008 Date 31.12.2008
Pasivet afateshkurtra 40.505.072,00 11.301.072,00
l.Derivativet 0,00 0,00
2.Huamarrjet 0,00 0,00
3.Hua dhe parapagimet 40.505.072,00 11.301.072,00
Pasivet afategjata 0,00 0,00
Kapitali -13.598.497.00 15.605.503,00
- Kapitali aksionar 2.000.000,00 31.204.000,00
- Rezerva ligjore 0,00 0,00
- Rezerva te tjera 0,00 0,00
- Fitim 1 mbartur 0,00 0,00
- Fitimi(humbja) e vitit financiar -15.598.497,00 -15.598.497.00
TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 26_9[}6_5755{}0 26_9{]6_57&[}{]

Pas pasqyrimit te ketij operacioni zmadhimi te kapitalit aksionar, kapitali aksionar
i shoqerise nga 2.000.000 leke, ndare ne 2000 aksione me vlere nominale 1.000 leke
sejcila , me Vendim te Asamblese se Aksionereve behet ne vleren 31.204.000 leke,
pra nga 31.204 aksione me vlere nominale 1.000 leke sejcila , te cilat zotrohen ne
masen 100% nga aksioneri I vetem I shoqerise (KESH sh.a.).

Ne perfundim te misionit te kontrollit te ketij operacioni shpreh opinionin se bilanci
kontabel i shoqerise “TEC Vlore” sh.a. pas ndryshimeve qe jane bere ne kapitalin
aksionar, jep nje pamje te vertete dhe te singerte te gjendjes pasurore, te rezultateve te
veprimtarise dhe te situates financiare te shogerise me date 31.12.2008.

Ketij raporti i bashkengjitet bilanci vjetor i shogerise me daten 31.12.2008 para dhe pas

pasqyrimit te operacionit te zmadhimit te kapitalit themeltar te nenshkruar.
Ekspert Kontabel i Autorizuar
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sia "Termocentrali Viore" sh.a.

Para zmadh, te kapitalit
dt.31.12.2008

Fas zmacdh. te kapitalit
d.31.12.2008

AKTIVET

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

MJETE MONETARE

()

Mjete monetare ne banke 1,138,340.00 1,138,340.00

(i1)

Mjete monetare ne arke 26,350.00 26,350.00

(iii

e |

)

Te tjera investime shume likuide

Totali 1

1,164,690.00 1,164,690.00

DERIVATIVE E AKTIVE FINANCIARE PER TREGETIM

(1)

Derivative

(i1)

Letra me vlere te mbajtura per tregetim

Totali 2

TE TJIERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

(i)

Llogari / Kerkesa te arketueshme

llog. 411

llog. 41 46,134.00 46,134.00

(i)

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

llog. 4454 50,113.00 50,113.00

llog. 444 §0,000.00 80,000.00

(iii)

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3 176,247.00 176,247.00

INVENTARI

(@

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(ii1)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Inventar i imet

Totali 4

AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA

AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA ||

TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTRA (T) 1,340,937.00 1,340,937.00
? » A

I1

AKTIVET AFATGJATA

INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

(1)

Aksione e pjesemarrje ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

(1)

Toka dhe Ndertesa

(i)

Makineri e pajisje 25,565,638.00 25,565,638.00

(111)

Aktive te tjera afatgjata materiale

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale( ne proces)

Totali 2 25,565,638.00 25,565,638.00

AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA

AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

KAPITALI AKSIONAR I PAPAGUAR

LAl LV B I - Y

AKTIVE TE TIERA AFATGJATA

TOTALITAKTIVEVE AFATGJATA (II) 25,565,638.00 25,565,638.00

TOTALII AKTIVEVE (I+ 1I) 26,906,575.00 26,906,575.00

[’as:madh. te kapitalit
dt.31.12.2008

____._=p=_¢m==1—‘———_‘___———————=__—_._'___
Para zmadh. te kapitalit

dt.31.12.2008

I——

DETYRIMET DIE KAPITALI

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA
DERIVATIVET

HUAMARRJET
Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Pagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

(i)

(iii)

Totali 2

280,500.00

HUATE DHE PARAPAGIMET

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per sig.shog.

Detyrime tatimore per TAP
Detyrime tatimore per tatim fitimin
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Debitore dhe Kreditore te tjere
Totali 3

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

PROVIZIONET AFATSHKURTRA
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

DETYRIMET AFATGJATA
HUATE AFATGJATA .
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Bonot e konvertueshme

280,500.00
894,480.00
295,789.00
152,290.00

894,480.00
295,789.00
152,290.00

(i)

(if)
(iii)
(iv)
(v)
(V1)
(VID)

9.677,075.00
938.00
11,301,072.00

9,677,075.00
29,204,938.00
40,505,072.00

II

(1)
(i1)

otali_1

e e —

HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA
PROVIZIONET AFATGJATA
GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (ID)
TOTALI I DETYRIMEVE (I+1I)
KAPITALI

Aksionet e pakices .
Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

31,204,000.00

2,000,000.00

Kapitali aksionar
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (negative )
Rezerva statutore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI I KAPITALIT (III)
OTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+11
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15,598,497.00
15,605,503.00
26,906,575.00

]

15,598,497.00
13,598,497.00
26,906,575.00
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